
                                        ２０２０年２月３日 

各    位 

(一社)東京都卓球連盟 

審 判 委 員 会 

 

２０２０年度『公認審判員資格試験』及び『公認審判員３年更新講習会』開催のご案内 

 

拝啓 時下益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は、本連盟事業にご協力頂き、誠にありがとうございます。 

さて、下記日程にて、『公認審判員資格試験』及び『公認審判員３年更新講習会』を開催する運びとなりましたので、    

ご案内いたします。是非ともこの機会にご参加くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

１．新規に公認審判資格試験を受験したい方  

（１）日程・会場  ２０２０年３月２８日（土） １０：００～１６：００ （受付９：３０～） 

港区スポーツセンター（４階 会議室 集合） 

住所：〒105-0023 港区芝浦１－１６－１  電話：０３－３４５２－４１５１ 

              ＪＲ山手線「田町」駅下車 徒歩７分 

都営地下鉄線「三田」駅 徒歩７分 

              ◎当日は、１０時～１２時：ルール講習、１３時～１４時：審判実技講習 

              １４時１０分～１５時：筆記試験 

（２）受験資格  ２０２０年度東京都卓球連盟Ａ会員及び支部会員に限る。但し支部会員で合格された方は、 

(公財)日本卓球協会及び(一社)東京都卓球連盟の会員登録が必要です。会員登録されない 

場合、審判登録をお断りさせていただく可能性がございます。 

（３）受 験 料   ￥２，０００（当日、会場受付にて納入してください） 

（４）申込方法   新規受験者は、所定の申込書(別紙)に必要事項をご記入の上、２月２０日(木)までに本連盟 

宛にお申込みください。お申込後、こちらから確認のご連絡はいたしませんので、直接会場 

へお越しください。 

  （５）申 込 先  〒160-0023 新宿区西新宿７－１８－５ ＶＯＲＴ西新宿４０２ 

一般社団法人東京都卓球連盟 審判委員会 宛 

（６）合 格 者  ５月中旬までに直接受験者へ試験結果をご連絡いたします。また、合格者には事務局より 

登録手続きの書類が送付されます。 

※ (公財 )日本卓球協会新規公認審判員登録料として、４，０００円を納入して頂きます。 

※ (公財)日本卓球協会から「公認審判員証」と「バッチ」が交付されます。 

  （７）そ の 他  当日、筆記用具、日本卓球ルールブック（お持ちの方のみ）をご持参ください。 

なお、日本卓球ルールブック(平成３１年度版) の購入を希望される方は、試験会場にて 

８００円で販売いたします。 

裏につづく   

 



２．公認審判員３年更新講習会 ＜該当者＞  

 ■ 今後も審判活動を継続する方 

   ⇒ 今回の更新講習会の受講が必要です。 

■ 資格は更新するが、審判活動は行わない方 

   ⇒ 今回の更新講習会の受講が必要ですが、今年度から都合により講習会に参加できない場合は郵送による更新 

も受付いたします。手続方法は、下記（注）をご参照ください。 

 

（１）日程・会場  ２０２０年３月２８日（土） １０：００～１２：００ （受付９：３０～） 

港区スポーツセンター（４階 会議室 集合） 

住所：〒105-0023 港区芝浦１－１６－１  電話：０３－３４５２－４１５１ 

               ＪＲ山手線「田町」駅下車 徒歩７分 

都営地下鉄線「三田」駅 徒歩７分 

（２）対 象 者   ・公認審判員で、２０１７年度(平成２９年度)の更新者。（３年毎に更新が必要です） 

          ・２０１７年度に、公認審判員資格を取得された方。 

・２０１８・２０１９年度の更新期に更新出来なかった方 

（３）費  用   受講料 １，０００円 ＋ (公財)日本卓球協会公認審判員更新料 ２，０００円（３年分） 

         ※２０１７年度以前の更新分は公認審判員更新料４，０００円 

（４）そ の 他   公認審判員証・ルールブック・筆記用具等をご持参ください。 

※該当者には、直接ご案内を発送いたしました 

  ※この講習会受講までに、２０２０年度(公財)日本卓球協会及び(一社)日本卓球協会会員登録を完了していなけ

ればなりません。会員登録方法は、当連盟ホームページよりご確認ください。３月２日より、申請受付開始予

定です。３月後半は申請が混み合いますため、なるべくお早めにお手続きくださいますようお願いいたします。

未登録の方は、更新をお断りする場合がございますので、予めご了承ください。 

 

(注) 郵送による更新手続方法 

ルール改正等卓球関係の情報につきましては、日本卓球協会ホームページにて各自ご確認いただきまようお願い申

し上げます。下記３点を受付期間内にご送付ください。手続き終了後、ご返送いたします。 

   ① 公認審判員証（審判手帳） 

   ② 更新料２，０００円分の定額小為替、又は現金書留 

    ※２０１７年度以前の更新分は公認審判員更新料４，０００円 

   ③ 返信用封筒（自宅宛名記載、規定の郵便切手を貼付（重量に要注意） 
 

送 付 先：〒160-0023 新宿区西新宿７－１８－５ ＶＯＲＴ西新宿４０２ 

一般社団法人東京都卓球連盟 審判委員会 宛 

申込期間：２０２０年３月１９日（木）～２７日（金）《必着》 

※郵送手続きの場合も、申込締切日までに２０２０年度(公財)日本卓球協会及び(一社)日本卓球協会会員登録

を完了していなければなりません。会員登録方法は、当連盟ホームページよりご確認ください。３月２日よ

り、申請受付開始予定です。３月後半は申請が混み合いますため、なるべくお早めにお手続きくださいます

ようお願いいたします。未登録の方は、更新をお断りする場合がございますので、予めご了承ください。 


